平成28年4月27日
一般社団法人　北海道地質調査業協会

会　員　各　位
一般社団法人北海道地質調査業協会

理事長　千　葉　新　次
平成28年度　ボーリング調査技術講習会　開催のお知らせ
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨年は休止しておりました「ボーリング調査技術講習会」を、今年度は下記の内容で開催することといたしました。

現場に直接携わっておられる若手の技術者・技能者の方々に実地研修を通して正しい試験法等を身につけて頂くことを目的としておりますので、この機会に是非ご参加頂きますよう、お願い致します。

敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１　主　催　　　一般社団法人　北海道地質調査業協会

２　日　時　　　平成28年5月28日（土）　９：３０：～１６：００
３　場　所　　　トキワ地研株式会社　本社敷地内

札幌市東区北28条東2丁目1−48
４　対象者　　　ボーリング調査従事者のうち実務経験10年未満程度の技術者・技能者
５　参加費　　　５，０００円（資料代、昼食代含む）
６　講習内容　　　軟弱地盤を対象とする試験手法の実地講習
　　　　　　　　　（孔内水平載荷試験、シンウォールサンプリング、ピートサンプリング、

オランダ式二重管コーン貫入試験、三成分コーン貫入試験他）
７　申込方法　　　別紙申込書に記入の上、協会事務局にFaxにてお申込みください。
８　申込締切　　　平成28年5月20日（金）
なお、会場の駐車スペースは限られておりますので、なるべく地下鉄等の公共交通機関をご利用下さい。自動車でお越しの場合は事前に申請のうえ、こちらで調整させて戴きます。
詳細につきましては申し込みの後に事務局よりご案内申しあげます。　　　　　　　以上